Controlli effettuati dal Comando Carabinieri per la Tutela dell’Ambiente per settore operativo e ripartizione geografica - Anno 2020

Controlli Persone

SETTORE OPERATIVO Contravvenzioni, in Sequestri, in euro

numero di cui non segnalate arrestate

conformi

euro

NORD (Piemonte, Valle d'Aosta, Lombardia, Liguria, Trentino Alto Adige, Veneto, Friuli Venezia Giulia, Emilia Romagna)

Inquinamento acustico
Inquinamento atmosferico
Inquinamento del suolo
Inquinamento elettromagnetico
Inquinamento idrico

Inquinamento luminoso
Inquinamento paesaggistico/abusivismo edilizio
Inquinamento radioattivo

Organismi Geneticamente Modificati
Rischio incidente rilevante
Transfrontalieri

TOTALE

Inquinamento acustico
Inquinamento atmosferico
Inquinamento del suolo
Inquinamento elettromagnetico
Inquinamento idrico

Inquinamento luminoso
Inquinamento paesaggistico/abusivismo edilizio
Inquinamento radioattivo

Organismi Geneticamente Modificati
Rischio incidente rilevante
Transfrontalieri

TOTALE

7 0 0
99 23 12
679 246 525
0 0 0
116 27 22
0 0 0
7 2 2
0 0 0
0 0 0
0 0 0
100 27 37

1.008 325 598

CENTRO (Toscana, Umbria, Marche, Lazio)

6 2 5
55 6 11
242 67 402
0 0 0
75 16 17
0 0 0
15 6 20
4 0 14
0 0 0
11 1 3
9 5 10
417 103 482

0 0

0 16.490
34 1.300.677
0 0

0 6.000
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 3.099
34 1.326.266
0 0

0 0
12 203.197
0 0

0 12.000
0 0

0 60.000
0 0

0 0

0 0

0 0
12 275.197

MEZZOGIORNO (Abruzzo, Molise, Campania, Puglia, Basilicata, Calabria, Sicilia, Sardegna)

Inquinamento acustico
Inquinamento atmosferico
Inquinamento del suolo
Inquinamento elettromagnetico
Inquinamento idrico

Inquinamento luminoso
Inquinamento paesaggistico/abusivismo edilizio
Inquinamento radioattivo

Organismi Geneticamente Modificati
Rischio incidente rilevante
Transfrontalieri

TOTALE

Inquinamento acustico
Inquinamento atmosferico
Inquinamento del suolo
Inquinamento elettromagnetico
Inquinamento idrico

Inquinamento luminoso
Inquinamento paesaggistico/abusivismo edilizio
Inquinamento radioattivo

Organismi Geneticamente Modificati
Rischio incidente rilevante
Transfrontalieri

TOTALE

150 4 4
494 95 105
1.387 541 958
0 0 0
597 181 230
0 0 0
214 56 109
10 2 12
1 0 0
9 0 0
23 6 5
2.885 885 1.423
ITALIA
163 6 9
648 124 128
2.308 854 1.885
0 0 0
788 224 269
0 0 0
236 64 131
14 2 26
1 0 0
20 1 3
132 38 52
4.310 1.313 2.503

0 0

0 25.267
27 1.099.978

0 0

0 1.174.688

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

27 2.299.933
0 0

0 41.757
73 2.603.852
0 0

0 1.192.688
0 0

0 60.000
0 0

0 0

0 0

0 3.099
73 3.901.396

0
1.050.000
41.680.952
0
40.000
0

o o oo

255.000
43.025.952

0
1.000.000
71.230.000

[l elelNelNolNolNo)

277.000
72.507.000

0
32.000.000
224.579.045
0
43.380.000
0
9.655.000
0
0
0
2.005.000
311.619.045

0
34.050.000
337.489.998
0
43.420.000
0
9.655.000
0
0
0
2.537.000
427.151.998

FONTE :Elaborazione del Ministero dell'’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare su dati del Comando Carabinieri per la Tutela dell'’Ambiente



